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 نقش زنان در مجمع فدراسیون
چیزی بیشتر از حق رأی

اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال اگرچه به افزایش تعداد 
حق رأی زنان در مجمع فدراسیون فوتبال منجر شده اما این فقط 
می تواند یک نقش نمادین برای زنان در فوتبال ایران باشد. بدون 
آنکه حق رأی بیشــتر، کارکردهای تازه ای برای فوتبال زنان از خود 
جلوه دهد، رســیدن تعداد حق رأی زنان به عدد ۱۲ فقط یک عدد 
تغییریافته در اساســنامه فدراســیون اســت و در تحــول وضعیت 

زنان در فوتبال نقشی را ایفا نمی کند.
در دوره های پیشین انتخابات فدراسیون فوتبال آنچه تحت 
عنوان برنامه نامزدهــا به مجمع ارائه می شــد، کلیاتی بی محتوا 
و بدون ایده بود. هیچ کدام از نامزدها بر اســاس برنامه ای که ارائه 
می کردند یا ســوابقی که داشــتند انتخاب نمی شــدند، بلکه همه 
چیز بــا رأی هیأت هــای فوتبال و چیــدن رأی دهنــدگان مورد نظر 
در پســت های صاحــب رأی طراحی می شــد و رئیس فدراســیون 
فوتبال از دل چنین مناســباتی بیرون می آمــد. فوتبال زنان هیچ 
ســهمی حتی در این داســتان از پیش نوشته   شــده نداشت و کسی 
که می خواســت رئیس فدراسیون باشــد، برنامه صدمش درباره 
مســائل فوتبال زنان نبــود. در برنامه نامزدها در یــک خط از متن 

نوشته می شد توجه به فوتبال زنان. همین.
افزایــش تعــداد حــق رأی زنــان در انتخابــات شــاید بتوانــد 
نامزدها را بیشتر از گذشته به مســائل فوتبال زنان حساس کند اما 
زنانی که صاحب حق رأی جدید در اساسنامه -به لطف فشارهای 
فیفا- هســتند، باید نقش خــود را در مجمع بیــش از یک حق رأی 
پررنگ کنند. در ۱۲ حق رأی زنان در مجمع، نه ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ســاحلی زنــان را می شناســیم و نــه کاپیتان این تیــم را. در 
همیــن ۱۲ حق رأی نمادین، دو مدیرعامل باشــگاه های فوتســال 
زنان، مرد هستند و با این حساب ۸ زن در انتخابات حق رأی دارند، 
اگرچه مدیریت باشگاه بادران تنها سمت در فوتبال مردان ایران 

است که یک زن برعهده دارد.
ایــن عدد و رقم ها اما فقط خط اول داســتان تازه ای اســت که 
زنــان حاضر در مجمــع می توانند بنویســند. مهم تریــن وجه کار 
در مجمع پیگیری مســائل حرفــه ای فوتبال زنان اســت. ترغیب 
باشــگاه های دولتی و متمول به تیمــداری زنان، جلــب امکانات 
و فرصت هــا بــرای زنــان، نظارت هــای جــدی دربــاره چگونگــی 
پرداخت دســتمزد مربیان و بازیکنان زن در ایران و ده ها موضوع 
می تواند همیشــه دغدغه اعضــای جدید مجمع باشــد. آنها باید 
مســائل زنان را به بحث های همیشــگی مجمع تبدیل کنند و این 
تبحر را داشته باشــند. بدون این مهارت ها از سوی اعضای جدید، 

تعداد رأی نمی تواند تحولی را رقم بزند.
چــرخ اقتصــاد فوتبــال باشــگاهی مــردان در ایران بــه رغم 
بحران هــای شــدید مالــی، ورشکســتگی باشــگاه ها و بدهی های 
بزرگ، بــا بودجه های دولتــی و خصولتی می چرخــد. در فوتبال 
زنان امــا خبری از دســتمزدهای فوتبــال مردان نیســت. مربیان، 
بازیکنــان و داوران زن در ایران مجبورند مشــاغل دیگری داشــته 
باشــند و زندگــی حرفــه ای را تجربــه نمی کننــد. باشــگاه هایی که 
تیم های زنــان دارند، در جلــب بودجه و امکانات مــورد حمایت 
قــرار نمی گیرند. زنانــی که در مجمــع فدراســیون فوتبال حضور 
دارنــد، می توانند درهای تازه ای به روی زنان در فوتبال بگشــایند، 
می توانند فدراســیون فوتبــال را متوجه مســئولیت هایش کنند، 
مسئولیت هایی که در کار باشگاه ها اثرگذار است و آنها را به سمتی 
حرفه ای ســوق می دهد. مریم آزمون، شهناز یاری، گلاره ناظمی 
یا مهســا قربانی و زنــان دیگری که می توانند عضو مجمع باشــند 
هرگز نبایــد در ایــن فرصت تــازه رأی خــود را بــدون ایده هایی که 
رئیس آینده در فوتبال زنان دارد به صندوق بیندازند و فراتر از رأی 
و روز انتخابات، مسئولیت بزرگی درباره آینده فوتبال زنان دارند، 

با جریان و موج تازه ای که می توانند در مجمع بسازند.
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صعود نماینده ایران به مرحله سوم 
دومین تورنمنت اسنوکر دنیا

برد ارزشمند 
وفایی در 
انگلیس

مرحلــه دوم دومیــن تورنمنــت مهــم اســنوکر دنیا در 
حالــی در انگلیــس برگزار شــد که نماینــده ایران بــه یک برد 
ارزشــمند دســت پیدا کرد و راهی مرحله ســوم شــد. مرحله 
دوم از رقابت های مهم اســنوکر انگلیس با ۱۶ دیدار کار خود 
را آغاز کرد که در حســاس ترین رقابت ها، ملی پوش اســنوکر 
ایران به مصاف اســنوکرباز کشور میزبان رفت. حسین وفایی 
در مرحله دوم این رقابت ها مقابل مایکل هولت انگلیســی 
که در رده ۲۸ بهترین اســنوکربازان جهان قــرار دارد، حضور 
پیــدا کرد و با نتیجه شــش بر چهار پیروز شــد. ایــن پیروزی در 
حالی به دســت آمد که ملی پــوش ایــران در رده ۳۶ بهترین 
اســنوکربازان جهان ایســتاده اســت. وفایی در فریم دوم این 

رقابت ها موفق شد بریک ۱۰۱ را به نام خود ثبت کند.

بــا ایــن نتایــچ ملی پــوش ایــران بــه مرحله ســوم این 
رقابت هــا صعود کــرد و باید در مرحلــه بعد با برنــده مارک 
ســلبی و لیام هایفیلد به رقابت بپردازد. در مرحله ســوم این 
رقابت ها ۳۲ اســنوکرباز بــه مصاف یکدیگــر خواهند رفت. 
سهیل واحدی هم دیگر نماینده ایران در این رقابت ها است. 
چهــل و چهارمیــن مرحلــه از مســابقات قهرمانی اســنوکر 
انگلســتان از ۲۳ نوامبر )۳ آذر( آغاز شــده و تا ۶ دســامبر )۱۶ 
آذر( در مارشــال آره نا در میلتــون کینز پیگیری خواهد شــد. 
مســابقات قهرمانی انگلســتان برای اولین بار در سال ۱۹۷۷ 
برگــزار شــده و دومیــن تورنمنــت بــزرگ رتبه بنــدی، بعد از 
مســابقات جهانی به شــمار می آید. در این رقابت ها تمامی 
بازیکنان برتر از جمله رونی اُ ســالیوان، قهرمان شــش دوره 

جهــان حضــور دارد. رونــی اُ ســالیوان ســال گذشــته در این 
مســابقات در یک شــانزدهم نهایی مقابل دینگ جونهوی 
چینی با نتیجه شش بر چهار شکست خورد و از این رقابت ها 
کنار رفت. انتظار مــی رود او مدعی اصلی برای قهرمانی این 
رقابت ها باشــد چــرا که او هفــت قهرمانی در این مســابقات 
داشته و امســال منتظر جشن هشتمین قهرمانی خود است. 
این رقابت ها به دلیل شــیوع کرونا پشت درهای بسته و بدون 
حضور تماشاچیان برگزار خواهد شد. قهرمان این رقابت ها 
۲۰۰ هــزار پوند به خانه می برد. همچنین نفرات دوم و ســوم 
این رقابت ها به ترتیب ۸۰ و ۴۰ هزار پوند برنده خواهند شــد. 
دینگ جونهوی ســال گذشــته در این رقابت ها قهرمان شــد 

و اکنون به عنوان مدافع عنوان قهرمانی شناخته می شود.
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یادداشت
احسان محمدی     

ســردار آزمــون بعــد از مدت هــا دوری از فوتبــال، مقابل لاتزیــو برای 
دقایقی به میدان رفت و در روســیه هم مقابل آرســنال تولا بــازی کرد. او که 
در آخرین بازی ملی خود دروازه ازبکســتان را نیز باز کــرد، این روزها تلاش 
می کنــد تــا زودتر به مــرز آمادگــی برســد و بتواند دوبــاره در ترکیــب زنیت 
بدرخشــد. شــاید یکی از دلایل افت زنیت در هفته های گذشــته هم غیبت 
آزمون باشــد اما او حالا برگشــته و در تلاش اســت بتواند افتخــارات فصل 
قبل را تکــرار کند. با آزمــون بعد از مدت ها گــپ زدیم، از تیــم ملی تا لیگ 

قهرمانان و البته کسالتی که داشت و او را از فوتبال دور کرد.

بعد از مدت ها دوری از فوتبال، مقابل لاتزیو به زمین برگشتی و دوباره 
تو را در لیگ قهرمانان دیدیم. از دلیل دوری ات بگو و اینکه چه حســی 

داری به زمین برگشتی؟
دوری من که زیاد نبود اما چون سال هاست با فوتبال زندگی می کنم، 
ایــن مدت کمی برای من ســخت گذشــت. دلیل دوری ام یک کســالت بود 
که خدا را شکر حل شــد و توانســتم بهبود پیدا کنم. الان که برگشته ام دیگر 
نمی خواهم درباره قبل حرف بزنم. البتــه مربیان زنیت هم ترجیح دادند 
در این مــدت از مــن اســتفاده نکنند تــا بتوانم بــا آمادگی کامــل برگردم و 

مشکلی برایم پیش نیاید. در واقع آنها در مورد من ریسک نکردند.
در ایــن مــدت نتایج زنیت هم بر وفــق مراد نبود و غیبت تو بیشــتر از 

همیشه به چشم آمد.

زنیت متکــی به فرد نیســت و بازیکنــان باکیفیتی دارد کــه فصل قبل 
توانســتند عنوان قهرمانی لیگ روسیه را کســب کنند. بالاخره فوتبال فراز 
و نشــیب هایی هــم دارد و قرار نیســت زنیت همیشــه در اوج باشــد و تمام 
حریفان را شکســت بدهد. بخصــوص در لیگ قهرمانان اروپــا که تیم ها با 
قــدرت فراوانی به زمین می آیند تا توانایی های شــان را نشــان بدهند. البته 
که همه دوست داشتیم بتوانیم از گروه مان در لیگ قهرمانان صعود کنیم 
اما نباید غصه خورد. به جــای غصه باید فکر آینده باشــیم و اینکه بتوانیم 
مجوز حضــور در لیــگ اروپا را کســب کنیم و البته در روســیه هــم قهرمان 

شویم.
خودت چقدر آماده ای؟

من دوست داشــتم زودتر از این برگردم اما همانطور که گفتم مربیان 
زنیــت درباره من ریســک نکردنــد و اجــازه دادند تــا در بهترین شــرایط به 
زمین برگردم. شاید باورتان نشــود اما برابر لاتزیو تنها با یک جلسه تمرین 
به زمین رفتم و واقعاً ســوپرمن هم نمی تواند با این شرایط، آن هم مقابل 
تیمی مثل لاتزیو موفق شــود. هــر چند تلاش فراوانی هــم انجام دادم اما 
شــرایط طوری نبود که بتوانیــم در ایتالیا حریف قدرتمند خود را شکســت 
بدهیــم. البته من هم کمتر از ۲۰ دقیقه بازی کردم که موقعیتی هم نصیبم 

نشد.
در لیگ روســیه هم بــه میدان رفتی امــا زنیت مقابل آرســنال تولا به 

تساوی رسید.
در روسیه، حریفان تنها با این هدف به زمین می آیند که از زنیت امتیاز 
بگیرند. آرســنال تولا هم برای کســب یــک امتیاز بــه میدان آمــد و با دفاع 

فشرده و چند لایه توانست به هدف خود برسد.

در این دیدار اتفاق جالبی هم برای تو رخ داد.
چه اتفاقی؟

توانستی برای دقایقی بازوبند کاپیتانی زنیت را به بازو ببندی.
از ایــن بابت واقعــاً خوشــحالم. کاپیتانــی در زنیت، بعــد از تعویض 
جیوبا و ژیرکوف به من رســید و فکر می کنم یکی از افتخارات بزرگ زندگی 
فوتبالی ام در روســیه رخ داد. البته حدود یکی دو ماه قبــل هم در تیم ملی 

این افتخار نصیب من شد که خوشحالم کرد.
گفتی تیم ملی. چقدر امیدواری که به جام جهانی صعود کنیم؟

اگر امیدی نداشــتیم که این همه تــلاش نمی کردیم. مدتی اســت که 
در آسیا رنکینگ نخســت را از دســت داده ایم اما باید به دوران اوج گذشته 
برگردیــم و قــدرت خود را بــه رخ حریفــان بکشــیم. خوشــبختانه از وقتی 
اســکوچیچ آمده و با توجه به ارتباطی که با بازیکنان برقرار کرده، تیم ملی 
هم روزهای خوبی را پشت ســر می گذارد. پیروزی برابر ازبکستان و بوسنی 
هم مؤیــد همیــن موضوع اســت، بنابراین شــک نکنیــد به جــام جهانی 
صعود می کنیم، البته به شــرطی که حمایت لازم و کافی از تیم ملی انجام 

شود.
آیا می توانیم از پس رقبایی قدرتمند مانند عراق و بحرین بربیاییم؟

مــا چنــد هفتــه قبــل توانســتیم بوســنی را در زمین حریف شکســت 
بدهیم و البته ازبکســتان را نیــز همینطور. اگر بازی های تدارکاتی بیشــتری 
برگــزار کنیــم، ایــن دو حریــف را هــم می توانیم از پیــش رو برداریــم. فقط 
کمــی حمایــت می خواهــد کــه اگــر انجــام شــود، ایــن هــدف را محقــق 
 خواهیــم کرد و برای ســومین مرتبه متوالی می توانیــم راهی جام جهانی 

شویم.

شهرخودرو صخره جدید  مقابل پرسپولیس؟

»رئال  گفت:  آنچلوتی  کارلو  برکناری  از  بعد  مادرید  رئال  باشگاه  رئیس  پرز  فلورنتینو 
مادرید تیمی است که هر فصل باید حداقل یک جام بالای سر ببرد.« رئال مادرید سال ها بود که 
در انتظار کسب لادسیما )دهمین قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا( می سوخت. آنچلوتی آنها 
را به این آرزو رساند، با رئال قهرمان سوپرجام اروپا شد و جام باشگاه های جهان را هم کسب 
کرد. رئال در دو سال پیاپی به عنوان هجومی ترین تیم اروپا شناخته شد. مربی ایتالیایی بهترین 
رکورد تاریخ رئال مادرید و فوتبال اسپانیا را در صد بازی اول یک مربی به نام خود ثبت کرده. 
کارلتو در این ۱۰۰ بازی به ۷۸ برد، ۱۰ تساوی و ۱۲ باخت دست یافت اما نتیجه؟ اخراج!  چرا؟ 
چون او فصل بعد در لالیگا نایب قهرمان شد و در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان حذف 
شد. این یک قانون در رئال مادرید است، جام نگیرید اخراج می شوید چون هواداران هر سال 
حداقل یک جام می خواهند. پرسپولیس در لیگ بیستم شکست نخورده اما عملکرد تیمی 
آسیا  قهرمانان  لیگ  فینال  پای  یک  و  است  برتر  لیگ  در  پی  در  پی  قهرمانی  چهار  مدافع  که 
است بخشی از هواداران را به خشم آورده است. آنها یحیی گل محمدی و چند بازیکن را به 
بی انگیزگی در لیگ داخلی متهم می کنند. اینکه پرسپولیس در خط حمله و هافبک ناکارآمد 
است. موقعیت گل خلق نمی کند، تیم بی روح و کسالت بار بازی را به پیش می برد و برای سند 
تعداد موقعیت های پرسپولیس مقابل سایپا، صنعت نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان را 
می شمارند و البته آمار ناامیدکننده تنهای یک گل در ۲۷۰ دقیقه، آن هم از روی نقطه پنالتی! 
هدف  مهم ترین  می گویند  کسانی  است.  شده  مجازی  فضای  در  جدال  سبب  ماجرا  همین 
باشگاه فتح لیگ قهرمانان است. آنها به فینال رفته اند و این اتفاقی نیست که خیلی سریع و 
تکراری رخ بدهد، به همین دلیل هیچ ایرادی ندارد اگر گل محمدی لیگ را فدا کند و بخواهد 
بازیکنانش را در زمین به شکلی بچیند که بهترین عملکرد را در دیدار فینال از آنها بگیرد. فتح 
پنج  باره لیگ گرچه لذتبخش است اما قابل قیاس با لیگ قهرمانان نیست. جامی که قرمزها 
در کلکسیون افتخارات خود ندارند و همین سبب کری خواندن بی وقفه آبی ها شده است. با 
همین رویکرد احتمال دارد یحیی باز هم مقابل شهرخوردو روی ترکیب اصلی دیدار با نفت 
مسجدسلیمان تأکید کند و دست به آزمایش بعضی بازیکنانش بزند. این دیدار برای او یک 
مسابقه تدارکاتی دیگر قبل از فینال است. یحیی می داند که رقیبان بازی های پرسپولیس را 
آنالیز می کنند و او لازم است خیلی هم مشتش را باز نکند. در آن سوی زمین شهرخودرو با 
جاه طلبی مهدی رحمتی آرزوهای خودش را دنبال می کند. تیمی که هنوز بی وفایی فصل 
متوقف  از  پرسپولیس  حریفان  باقی  مثل  دارد  قصد  و  نکرده  فراموش  را  گل محمدی  پیش 
کردن این حریف لذت ببرد. آنها به اندازه پرسپولیس مهره ندارند اما برای هر تیمی می توانند 
دردسرساز باشند. مهدی رحمتی گرچه به دلیل اخراج در دیدار قبلی روی نیمکت نیست اما 
محمد نوازی دیگر استقلالی سابق جورش را می کشد و تقابل یحیی و نوازی که زمانی در تیم 
ملی و صباباتری همبازی بودند هم از جذابیت های این دیدار است. شهرخودرو که لیگ را با 
پیروزی ۲-صفر مقابل ماشین سازی شروع کرد، در هفته دوم با یک گل مغلوب پیکان شد و 
هفته پیش هم پیروزی ۱-صفر را در آخرین ثانیه با تساوی مقابل صنعت نفت آبادان عوض 
کرد. شهرخودرو بازیکنان سرشناس زیادی در اختیار ندارد اما با آنکه 4 گل در سه دیدار گذشته 
است  همانجایی  درست  این  دارند.  مهارت  تدافعی  و  درگیرانه  بازی  در  رسانده اند  ثمر  به 
که انگار تیم یحیی با آن مشکل دارد. آیا این هم یک بازی با حداقل گل خواهد بود یا بغض 

پرسپولیس می ترکد؟

اقدام باشگاه پرسپولیس برای بخشش آل کثیر
باشگاه پرسپولیس همچنان در تلاش است تا رأی محرومیت مهاجم تیمش را تغییر 
دهد. به گزارش »ورزش سه« بعد از اینکه عیسی آل کثیر به دلیل شادی گل مقابل پاختاکور که 
از آن به عنوان توهین نژادپرستی یاد شده، با محرومیت مواجه شد، تلاش برای شکست این 
رأی همچنان ادامه دارد. باشگاه پرسپولیس که در همان مقطع برگزاری مسابقات نسبت به 
این رأی اعتراض خود را اعلام کرده بود، در ادامه در جلسه ای با حضور وکلای باشگاه و کمیته 
انضباطی کنفدراسیون آسیا بار دیگر به دنبال دفاع از آل کثیر و بخشش وی بودند که به نتیجه 
نرسیدند. در این رابطه اکنون باشگاه پرسپولیس لایحه دفاعی خود را به دادگاه عالی ورزش 
ارسال کرده و در انتظار دستیابی به توفیق در آن است. در خبری که سایت باشگاه پرسپولیس 
در این زمینه منتشر کرده، آمده است: با اعلام امیرساعد وکیل، لایحه باشگاه پرسپولیس در 
اعتراض به تصمیم کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص محرومیت عیسی 
طی  که  است  این   )CAS( ورزش  داوری  دیوان  از  باشگاه  درخواست  رسید.  ثبت  به  آل کثیر 
یک فرآیند رسیدگی سریع و فوری، در وهله اول تا زمان تعیین تکلیف نهایی، دستور  موقت 
لیگ  فینال  در  شرکت  حق  بازیکن  این  تا  کنند  صادر  را  پرسپولیس  مهاجم  محرومیت  رفع 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ را به دست بیاورد.
کمیته  تصمیم  که  است  این  ورزش  داوری  دیوان  از  پرسپولیس  باشگاه  دوم  خواست 
عنوان  به  آل کثیر  عیسی  رفتار  از  سوءبرداشت  بر  مبنی  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  استیناف 
رفتاری نژادپرستانه یا مصداقی از نژادپرستی را بررسی کرده و این طرز تلقی رد شود تا آل کثیر در 

این پرونده، از محرومیت انضباطی تبرئه شود.

شیخ دوباره مصدوم شد

 شاید به بازی 
با پیکان نرسد

شک نکنید به جام جهانی می رویم
آزمون: درباره آن یک ماه دوست ندارم حرف بزنم

 تمدید قرارداد دو ساله گل محمدی با پرسپولیس

یحیی با چه رقمی 
توافق کرد؟

بررسی نامزدهای احتمالی ریاست 
 فدراسیون فوتبال در انتخابات پیش رو

ترکیب قبلی با چند 
تغییر سرنوشت ساز

هیچ تیمی را دست کم نمی گیریم

مظلومی: ماجرای 
حسینی و مظاهری 

را بزرگ کردند

پاکزاد، مربی اختصاصی زهرا نعمتی:
مربیگری چهره های شاخص 

ظرفیت خاصی را می طلبد

چوکا، تیم بی تجربه ای که 
اخراج مربی را بلد است

ملوان شروع کرد، گام 
اول در پروژه صعود
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مصاحبه

 @amir_asadi62      امیر اسدی

 کشف بمب 
در زمین تمرین رم

5

سوپرمن هم نمی تواند با یک جلسه تمرین موفق شود

صدور مجوز بازی در باتلاق 
 زمین ناهموار  شهرقدس 

را چه کسی تأیید کرد؟

برنامه بازی های امروز: 

16:15 ساعت  خودرو؛  شهر  پرسپولیس- 

16:30 ساعت  گهرسیرجان؛  گل  ماشین سازی تبریز- 

16:35 ساعت  اراک؛  آلومینیوم  فولاد- 

دنبال گل، در پی آرامش

گل محمدی:باید از بازیکنان 
حاضر در فینال استفاده کنیم

5میلیارد برای لشکر طلبکار

یحیی - رحمتی
همبازی، شاگرد و حالا رقیب

پرسپولیس بدون تمرین کامل مقابل شهرخودرو

 آمار خلق موقعیت مان خوب است

قرض باشگاه پرسپولیس از همراه اول 


